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Milí spoluobčané, bratři a sestry!

S příchodem Božího narození Vám vyprošujeme, 

abyste nepřeslechli tiché klepání Božího Dítěte na 

Vaše dveře. Přejeme Vám, abyste s důvěrou uměli 

otevřít nejen dveře svých příbytků, ale především svá 

srdce. Ať je s Vámi požehnání Boha lásky a pokoje i 

po celý příští rok 2013.

O. Bohuslav Novák - správce farnosti

O. Aleš Písařovic - kaplan

O. Andrej Bakoň - kaplan

Jakub Štefík - jáhen

Vážení spoluobčané,

na závěr roku 2012 se na Vás obracíme 

s přáním radostného a pokojného prožití 

svátků vánočních a zdárného vstupu do 

roku 2013. 

Čas, který má každý z nás k dispozici, lze 

naplnit a prožít všelijak. Vždy se dostaneme 

na nejrůznější životní křižovatky a volíme, 

kam se vydat dál. Někdy se ocitáme i ve 

slepých uličkách a pak se klopotně vracíme 

zpět. Je zcela symbolické a opravdové, že 

poezie Vánoc nás vede do nepohody chléva, 

kde se rodí nový život, nová naděje. Ze srdce 

si přejme, ať nás provází naděje a víra, že 

můžeme prožít něco krásného a dobrého. 

Tato naděje by mohla být vizí závěru roku. 

A závěr něčeho je vždy prvopočátkem něčeho 

dalšího – nového! 

Ing. Andreas Hahn, starosta

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Alois Hadamczik, místostarosta

Ing. Pavel Novotný, tajemník

Členové Zastupitelstva města

Redakce Besedníku
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S l o v o  v e d e n í  m ě s t a

Vážení občané, 

Krajské a senát-
ní volby jsou za 
námi. Dobrou 
zprávou je, že sta-
rosta obhájil post 
zastupitele kraje. 
Tak mu gratuluje-
me a těšíme se, že 
bude bojovat za 

zájmy Kravař. Dále s potěšením kon-
statujeme, že práce na koutském kostele 
díky profesionálnímu přístupu staveb-
ních firem Winro a Ing. Vít Lesák zdárně 
pokračují. V anketě z jara letošního roku 
vyhrála světlá varianta a tak se zdá, že 

se z věže stane krásný maják, když při-
jíždíte od Zábřehu nebo od Bolatic. V 
současnosti se snažíme udělat maximum 
pro obnovu Dubové aleje v zámeckém 
parku a pro prodloužení cyklotras smě-
rem na Zábřeh a Dolní Benešov. Obě 
zmíněné akce by mohli proběhnout za 
využití dotací, které jsou vyhlášeny. 
Co nás trápí a co intenzivně řešíme je 
pronájem zámecké restaurace. Původ-
ní nájemkyně, které zde podnikaly přes 
čtyři roky zažádaly o ukončení nájmu a 
dohodly nám dalšího nájemce. Bohužel 
tento záměr se postupně zcela změnil a 
tak byla smlouva na pronájem vzájem-
nou dohodou ukončena. Nyní je vyvěšen 

nový záměr na pronájem těchto lukra-
tivních ploch a hledáme nájemce, který 
by chtěl zámeckých prostorů využít k 
provozování restaurace.
Tedy na to, že se blíží konec roku nás 
čeká ještě pořádná porce práce a hekti-
ky. Už se taky těšíme na Vánoce na zám-
ku, výstavu betlémů a vánoční poezii!

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Rada města Kravaře schválila na své 54. 
schůzi Organizační řád MěÚ Kravaře, který 
nabude účinnosti ke dni 1.1.2013. Změny, 
které nastanou k 1.1.2013 navazují na prove-
denou personální analýzu a na zefektivnění 
činností odborů a oddělení MěÚ Kravaře. 
Na MěÚ vznikne několik nových odborů a 
oddělení a zkumulují se především jednotli-
vé činnosti těchto odborů a oddělení. Odbor 
obecní živnostenský úřad se nově vsune do 
Odboru vnitřních věcí a obecního živnos-
tenského úřadu a v něm vznikne oddělení 
Obecní živnostenský úřad. Z Odboru sociál-
ních věcí a kultury se osamostatní kultura a 
vznikne zpátky Oddělení kultury. Záležitosti 
sociálních věcí budou nově spadat do Odboru 
sociálních věcí. Největší změny se dotknou 
Odboru místního hospodářství a investiční 
výstavby (dále jen odbor MH a IV), kde pře-
jde pracovník z Odboru vnitřních věcí, který 
měl na starosti majetkovou agendu (nájemní 

smlouvy, kupní smlouvy, věcné břemena a 
další náležitosti). V odboru MH a IV vznikne 
oddělení komunálních služeb a správy ČOV 
a také zde přejde agenda inventarizace majet-
ku, která naopak zanikne na Odboru financí, 
plánování a školství. Tento odbor se nově 
bude jmenovat Odbor financí. Další změnou 
je skutečnost, že na Odboru výstavby, územ-
ního plánování a životního prostředí zanik-
nou oddělení výstavby a územního plánování 
a oddělení životního prostředí. Poslední pod-
statnou změnou je vytvoření Úseku infocen-
tra a propagace města Kravaře, který bude 
organizačně spadat pod Kancelář starosty a 
sídlo bude mít v kanceláři budovy na ul. Tyr-
šova 5 v Kravařích. Změn je opravdu hod-
ně, ale jsem jednoznačně přesvědčen o jejich 
nutnosti a doufám, že tyto pozitivní změny 
oceníte především Vy, občané města Kravaře 
a ostatních spádových obcí naší ORP.

Ing. Pavel Novotný, tajemník MěÚ

Organizační změny na MěÚ Kravaře k 1.1.2013

O k é n k o  t a j e m n í k a

Dne 31.10.2012 ukončila po vzájem-
né dohodě svůj pracovní poměr k městu 
Kravaře paní Jana Niklová, která byla na 
Městském úřadě Kravaře zařazena jako 
referentka na odboru Obecní živnostenský 
úřad. Za její vykonanou práci jí děkuji a 
přeji jí mnoho úspěchů jak v osobním, tak 
pracovním životě. 

Ing. Pavel Novotný, tajemník MěÚ

Personální změny na MěÚ

Děkuji tímto všem zaměstnancům jak sou-
časným, tak minulým, kteří vykonávají 
či vykonávali svou pracovní činnost pro 
město Kravaře v letošním roce. Přeji jim 
krásné prožití vánočních svátků, hodně 
zdraví, štěstí, rodinné pohody a do nového 
roku ať se jim splní všechny předsevzetí. 
Zároveň tímto děkuji Vám všem občanům 
za podnětné připomínky k naší práci a rov-
něž Vám přeji pohodové prožití vánočních 
svátků a v novém roce především pevné 
zdraví.

Ing. Pavel Novotný, tajemník MěÚ

Poděkování 
za vykonanou práci

Oznamujeme občanům, že Městský 
úřad Kravaře bude ve dnech 21. a 
31. prosince uzavřen.  

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ

Omezená pracovní doba 
MěÚ Kravaře 

v době vánočních svátků

Bazén Sauna a solárium
24.12. Pondělí zavřeno zavřeno
25.12. Úterý od 14,00 do 21,00 od 14,00 do 21,00 společná
26.12. Středa od   8,00 do 21,00 od   8,00 do 21,00 společná
27.12. Čtvrtek od   8,00 do 21,00 od   8,00 do 21,00 muži
28.12. Pátek od   8,00 do 21,00 od   8,00 do 21,00 společná
29.12. Sobota od   8,00 do 21,00 od   8,00 do 21,00 muži
30.12. Neděle od   8,00 do 21,00 od   8,00 do 21,00 společná
31.12. Pondělí od   8,00 do 13,00 zavřeno
  1. 1. Úterý od 14,00 do 21,00 od 14,00 do 21,00 společná
  2. 1. Středa od   7,00 do 21,00 od  9,00 do 21,00 ženy

Otevírací doba Aquaparku v době vánočních svátků

25.12. , 26.12. a 1.1.2013 aquaerobik odpadá.  
Další hodina bude 2.1.2013 od 20,00 do 21,00 hod.
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Vážení spoluobčané, v našem městě je 
rozmístěno 6 červených kontejnerů (WIN-
TEJNERŮ) na drobný elektroodpad. 
Děkujeme za hojné výužívání a příkladné 
odevzdávání nepotřebných elektrospotře-
bičů, které jinak končí v popelnici společně 
s komunálním odpadem. Rádi bychom ale 
důrazně upozornili na chybné odevzdává-
ní fritovacích hrnců společně s použitým 
olejem. Ten znečišťuje nejen ostatní elek-
trospotřebiče, ale i vnitřní prostory kontej-
nerů. Takto znečištěné elektrospotřebiče 
pak nelze zpětně převzít. Chybně jsou vha-

zovány také baterie, jež mají být odevzdá-
ny na odběrném místě na MěÚ Kravaře do 
odběrného boxu společnosti Asekol. Děku-
jeme za pochopení!

Wintejnery jsou umístěny na těchto sta-
novištích: parkoviště prodejny Rebel, u 
prodejny Květinářství ul. Petra z Kra-
vař, parkoviště OD Tempo,  před sběr-
nou surovin Ritschny, s.r.o., u ZŠ Kouty, 
Dvořisko – autobusová zastávka.

Odbor místního hospodářství a investiční 
výstavby

Kontejner ELEKTROWIN

Odevzdávají se tyto malé spotřebiče: 
vysavače - podlahové vysavače včetně akumulátorových, ruční akumulátorové vysava-
če, čistící stroje na koberce - mokré vysávání, tepovače apod., parní čističe, zařízení 
pro vysokotlaké čištění apod., žehličky a jiné spotřebiče používané k žehlení, mandlo-
vání a další péči o oděvy, šicí stroje, pletací stroje, vyšívací stroje, tkací stroje apod., 
fritovací hrnce, el.pečicí pánve, barbecue gril, raclette gril, toastovače, sendvičovače, 
opékače topinek apod., elektrické nože, svářečky folií, mlýnky na maso, mlýnky na 
kávu, espressa, varné konvice, el.otvírače konzerv, kávomlýnky apod., hodiny, budíky a 
zařízení pro účely měření, indikace nebo registrace času, fény, vysoušeče vlasů, kulmy, 
zubní kartáčky, holicí strojky, masážní strojky, epilátory, vysoušecí helmy, zastřihávače 
vlasů a vousů, žehličky na vlasy apod., váhy - osobní, kuchyňské apod., elektrické ven-
tilátory malé, el. kráječe, ohřívače nápojů a pokrmů, kuchyňské roboty, mixéry, ruční 
mixéry, multikráječe, šlehače, citrusovače, odšťavňovače, parní hrnce, malé domácí 
pekárny, popkornovače, rychlovarné konvice, svářečky fólií apod., osvěžovače vzdu-
chu, odpuzovače hmyzu apod.

80 let
Bočková Jozefa
Václavík Karel

Sigmundová Elisabeth
Klosová Anna

žiVotní JuBilEum 
V liStopAdu A 

proSinci SlAVí:

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 671 201). 
Děkujeme za pochopení.

85 let
Klapuch Jan

rumanová Verona

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

90 let
Klásek Josef

Koblihová Anna

Město Kravaře v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje  
vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Kravaře

záměr Města Kravaře pronajmout tento majetek:

- pronájem zámeckých prostor k provozování restaurace, budova č.p. 
377, na parc. č. 3336, zastavěná plocha a nádvoří, občanská vybavenost, 
zapsaná v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Opava.

• Prostorami k provozování restaurace se rozumí tyto prostory: kuchyň, 
bar, prostory k provozování restaurační a vinárenské činnosti, oddělené 
prostory pro pořádání soukromých akcí, WC, koupelna, sklad. 

• Vážným zájemcům bude po dohodě s paní Martinou Řeháčkovou 
(tel.: 553 671 201, mob.: 604 316 341) umožněna prohlídka.

• Cena nájemného bude stanovena dohodou stran.

• Prostory k provozování restaurace je možné po dohodě převzít 
kompletně vybavené.

• Praxe v oboru hostinské činnosti vítána.

• Zájemci nechť se obrátí se svými žádostmi podloženými živnostenským 
oprávněním na paní Bc. Karin Sniehottovou, DiS., Město Kravaře, Náměstí 
405/43, 747 21  Kravaře.

www.kravare.cz

92 let
Slavík Josef

100 let
Karhanová Gertruda
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• Bere na vědomí hospodaření města Kravaře 
za období 1. pololetí 2012
• Bere na vědomí informace o úhradě korekce 
stanovené Evropskou komisi konečnému pří-
jemci projektu FS „Novostavba veřejné splaš-
kové kanalizace a objektu ČOV v Kravařích“
• Bere na vědomí informace o napojení cyklis-
tických tras Kravaře – Dolní Benešov
• Doporučuje zastupitelstvu schválit částku 600 
000,- Kč BULY ARÉNĚ- zájmovému sdružení 
Kravaře (určeno na provoz dětského hřiště)
• Doporučuje zastupitelstvu schválit částku 100 
000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slez-
ska Sbor dobrovolných hasičů Kravaře
• Doporučuje zastupitelstvu schválit částku 30 
000,- Kč Českému rybářskému svazu místní 
organizaci Kravaře
• Doporučuje zastupitelstvu schválit částku 500 
000,- Kč Římskokatolické farnosti Kravaře
• Nedoporučuje zastupitelstvu schválit navý-
šení neinvestičnímu příspěvku Základní škole 
Kravaře o částku 553 800,- Kč
• Neschvaluje poskytnutí neinvestičních pří-
spěvku na rok 2012 :
- Základní organizaci Českého svazu ochránců 
přírody Nový Jičín
- Fondu pro opuštěné a handicapované děti 
Mořkov
- Sdružení slezsko-německých přátel Hlučín-
ska - Hlučín
• Schvaluje poskytnutí neinvestičních příspěv-
ku na rok 2012 :
- 2 000,- Kč městu Dolní Benešov na 24. vánoč-
ní setkání klientů s mentálním a zdravotním 
postižením pod názvem „DĚTI - DĚTEM“
- 3 000,- Kč Českému svazu včelařů, o.s. ZO 
Kravaře
- 10 000,- Kč Myslivecké společnosti OPAVI-
CE
- 10 000,- Kč Myslivecké společnosti OLŠI-
NA
- 10 000,- Kč Moto clubu Kravaře
- 10 000,- Kč Collegium Bonum
- 10 000,- Kč Kruhu přátel Německa
- 15 000,- Kč Českému zahrádkářskému svazu 
ZO Kravaře
- 15 000,- Kč SK AS MONACO KOUTY
- 15 000,- Kč p. Pavlu Stareczkovi, bytem Kra-
vaře, Sluneční 11
- 15 000,- Kč Sdružení HC PEDRO CANI-
BALS
- 15 000,- Kč p. Petru Rozkošnému, bytem 
Kravaře, Kostelní 93
- 15 000,- Kč HC Městu Kravaře
- 15 000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Sbor dobrovolných hasičů Kouty
• Schvaluje rozpočtová opatření č. IV/2012 
• Schvaluje Smlouvu o poskytování služeb 
IBM Service Suite (Dodatek č.1 ke smlouvě č. 
C13376)
• Schvaluje kulturní akce na rok 2013
• Vyslovuje poděkování souboru Karmašnice z 
Kravař

Výtah z 51. - 53. schůze 
Rady města Kravaře a  

15. zasedání Zastupitelstva 
města Kravaře Kandidátní listina Platné hlasy

číslo název celkem v %
7 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 10 0,71
8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 38 2,73

20 Moravané 6 0,43
22 Nár.socialisté-levice 21.stol. 2 0,14
25 SUVERENITA - Blok JB pro MSK 9 0,64
26 NEZÁVISLÍ 35 2,51
27 Koalice KONS a SsČR 5 0,35
43 Komunistická str.Čech a Moravy 181 13,01
51 Strana zelených 39 2,80
53 DSSS-STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 24 1,72
54 SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 8 0,57
60 Česká str.sociálně demokrat. 282 20,27
65 REPUBL.STR.ČECH,MORAVY A SLEZ. 1 0,07
70 Občanská demokratická strana 283 20,34
77 Strana svobodných občanů 11 0,79
78 Hn.na podporu dobrovol.hasičů 8 0,57
81 Protest-nevolím parlam.strany 17 1,22
83 Komunistická str.Českosloven. 73 5,24
84 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 241 17,32
86 TOP 09 a Starostové pro MSK 84 6,03
93 Česká pirátská strana 34 2,44

Výsledky voleb do krajského zastupitelstva 
za Kravaře 12.10. - 13.10.2012

Volební účast za Kravaře dle jednotlivých okrsků

Okrsek Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasů

1 720 209 29,03 207 189 91,30
2 1 141 314 27,52 303 265 87,46
3 1 130 267 23,63 267 235 88,01
4 1 231 343 27,86 339 319 94,10
5 1 324 412 31,12 407 383 94,10

Celkem 5 546 1 545 27,86 1 523 1 391 91,33

Přehled získaných mandátů (Moravskoslezský kraj)
Kandidátní listina Počet 

mandátů v %
číslo název
60 Česká strana sociálně demokratická 24 36,92
43 Komunistická strana Čech a Moravy 20 30,77
70 Občanská demokratická strana 9 13,85
84 Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 7 10,77
26 NEZÁVISLÍ 5 7,69

Celkem 65 100,00

Více informací na www.volby.cz.
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V roce 2013 se uskuteční první přímá volba prezidenta republiky. 
Kandidáta na prezidenta může navrhnout 20 poslanců, 10 senátorů nebo 
také občan České republiky, který dosáhl věku 18 let s peticí podepsanou 
nejméně 50 tisíci občany oprávněnými volit prezidenta ČR. Volba bude 
dvoukolová, stejně jako je tomu při volbě senátorů. Vítězem se stane ten 
kandidát, který v prvním kole získá nadpoloviční většinu hlasů. Pokud se 
tak nestane, dva nejúspěšnější kandidáti postoupí do druhého kola. Prezi-
dentem republiky je zvolen ten kandidát, který získal ve druhém kole nej-
vyšší počet platných hlasů. Hlasování probíhá při volbě prezidenta repub-
liky na území České republiky ve stálých volebních okrscích. Voličem 
je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhne 
věku 18 let. Ve druhém kole voleb prezidenta může volit i občan, který 
alespoň druhý den konání druhého kola dosáhl věku 18 let. Volič po pří-
chodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky platným občanským průkazem, nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno. Vzhle-
dem k výše uvedenému, žádáme občany, aby si ověřili platnost svých 
dokladů a případně požádali o vydání nových dokladů na MěÚ Kravaře, 
odboru vnitřních věcí. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů nebo 
rodinných důvodů Městský úřad Kravaře a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pou-
ze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková voleb-
ní komise zřízena. V takovém případě vyšle okrsková volební komise 
k voliči své 2 členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 
hlasovacími lístky.
    

Požadavky na přenosnou volební schránku přijímá MěÚ Kravaře, odbor 
vnitřních věcí:
Pavla Maléřová  tel. 553 777 931
Hana Kapinosová  tel. 553 777 930
Bc. Silvie Stanjurová tel. 553 777 935 
a ve dnech voleb okrsková volební komise. 

Voličské průkazy
Voliči, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém volebním 
seznamu, popřípadě zvláštním seznamu vedeném zastupitelským úřa-
dem,  je zapsán, může požádat obecní úřad, který vede stálý seznam nebo 
zastupitelský, který vede zvláštní seznam, o vydání voličského průkazu. 
Voličský průkaz opravňuje volit v kterémkoliv volebním okrsku na úze-
mí České republiky, popřípadě v jakémkoli zvláštním volebním okrsku v 
zahraničí.
 

Hlasování
Prokázání totožnosti a státního občanství

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi 
svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským 
průkazem, nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Voliči, který tak 
neučiní, nebude hlasování umožněno. Je tedy nezbytné, aby volič měl 
u sebe potřebné doklady.

Hlasovací lístky

Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každého zaregistrovaného kan-
didáta. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. U 
každého kandidáta je uvedena příslušnost k určité politické straně nebo 
politickému hnutí nebo údaj, že je bez politické příslušnosti. Dále je zde 
uvedeno, zda jde o kandidáta navrženého poslanci nebo senátory anebo 
navrhujícím občanem. Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem úředního 
razítka Ministerstva vnitra. Starosta obce zajistí, aby hlasovací lístky byly 
dodány všem voličům nejpozději 3 dny přede dnem volby, tj. do 8. led-
na 2013. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič 
zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat  
ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní 
sady hlasovacích lístků. Volič, který hlasuje na voličský průkaz, může 
obdržet hlasovací lístky na požádání ve volební místnosti.

Způsob hlasování
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do 
prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. V pří-
padě, že se volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování 
umožněno. V prostoru určeném pro výběr hlasovacího lístku volič vloží 
do úřední obálky jeden hlasovací lístek kandidáta, pro něhož se rozhodl 
hlasovat. Tento hlasovací lístek se nijak neupravuje. Neplatné jsou hlaso-
vací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které 
jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. 
Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku anebo provedení různých 
oprav na hlasovacím lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho 
patrny potřebné údaje. O neplatný způsob hlasování jde, je-li v úřední 
obálce několik hlasovacích lístků.

Druhé kolo volby prezidenta České republiky
V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení, 
tj. nezíská nadpoloviční většinu z celkového počtu platných hlasů opráv-
něných voličů, kteří se voleb zúčastnili a odevzdali platný hlas, koná se 
druhé kolo volby prezidenta za 14 dnů po začátku prvního kola volby 
prezidenta České republiky. Případné druh kolo volby prezidenta Čes-
ké republiky se koná na území České republiky ve dvou dnech, v pátek  
25. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 26. ledna 2013 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Kandidáti
Do druhého kola volby postupují 2 kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole 
nejvíce odevzdaných platných hlasů oprávněných voličů. Pokud se na 
prvním místě umístilo více kandidátů se stejným počtem odevzdaných 
platných hlasů oprávněných voličů, postupují do druhého kola všichni 
tito kandidáti pouze z prvního místa. Pokud dojde ke shodě v počtu ode-
vzdaných platných hlasů oprávněných voličů u kandidátů, kteří se umís-
tili na druhém místě, postupují do druhého kola volby prezidenta kandi-
dát z prvního místa a všichni kandidáti z druhého místa. Pokud kandidát, 
který postoupil do druhého kola volby prezidenta, přestane být volitelný 
za prezidenta republiky před druhým kolem volby prezidenta anebo se 
práva kandidovat vzdá, postupuje do druhého kola volby prezidenta kan-
didát, který v prvním kole volby prezidenta získal další nejvyšší počet 
platných hlasů oprávněných voličů. Při rovnosti odevzdaných platných 
hlasů oprávněných voličů postupují všichni takoví kandidáti. Druhé kolo 
volby prezidenta se koná i tehdy, účastní-li se ho pouze jeden kandidát. 
Prezidentem republiky je zvolen ten kandidát, který získal ve druhém kole 
volby nejvyšší počet platných hlasů oprávněných voličů.

Hlasovací lístky pro druhé kolo volby prezidenta České republiky
Hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola obdrží voliči ve 
dnech volby prezidenta České republiky ve volební místnosti.

Více informací k volbám prezidenta České republiky naleznete na inter-
netových stránkách Ministerstva vnitra České republiky a na webových 
stránkách města Kravaře:
• http://www.mvcr.cz/clanek/informace-o-zpusobu-hlasovani-pri-volbe-
prezidenta-ceske-republiky-na-uzemi-ceske-republiky.aspx
• www.kravare.cz

Informace pro občany o způsobu hlasování při volbě prezidenta 
České republiky 2013 na území České republiky

Volba prezidenta České republiky se na území České 
republiky uskuteční ve dnech 11. a 12. ledna 2013

• v pátek 11. ledna 2013 budou volby probíhat od 14.00  
   do 22.00 hodin 
• v sobotu 12. ledna 2013 se volby uskuteční v době od 8.00  
   do 14.00 hodin

Kontakty na odbor vnitřních věcí:
Hana Kapinosová - tel. 553 777 933; Bc. Silvie Stanjurová - tel.  
553 777 935; Pavla Maléřová - tel. 553 777 931; Jarmila Dostálová 
- tel. 553 777 932.

Případné druhé kolo proběhne ve dnech  
25. a 26. ledna 2013

• v pátek 25. ledna 2013 budou volby probíhat od 14.00  
   do 22.00 hodin 
• v sobotu 26. ledna 2013 se volby uskuteční v době od 8.00  
   do 14.00 hodin

Bc. Karin Sniehottová, DiS., referent úseku speciálních činn.
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Od 1. ledna 2013 spravuje da  z nemovitostí v eské republice 14  nan ních ú ad  se sídlem v jednotlivých krajských 
m stech a v hlavním m st  Praze. Správu dan  z nemovitostí vykonávají na území p íslušného kraje a hlavního m sta Prahy 
(dále jen „p íslušný kraj“) prost ednictvím svých územních pracoviš  (dále jen „ÚzP“), u nichž jsou uloženy spisy poplatník  (dále jen 
„spravující ÚzP“). Územní pracovišt  nan ních ú ad  jsou z ízena v obcích, v nichž do konce roku 2012 m ly sídlo  nan ní ú ady
z ízené zákonem . 531/1990 Sb., o územních  nan ních orgánech, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „p vodní FÚ“). Územní 
pracovišt , která se nenacházejí v sídle p íslušného kraje, jsou stanovena Vyhláškou Ministerstva  nancí . 48/2012 Sb.

Místn  p íslušným správcem dan  z nemovitostí je ten  nan ní ú ad, v jehož obvodu územní p sobnosti se p edm tné nemovitosti 
nacházejí. Da ové povinnosti k dani z nemovitostí za všechny nemovitosti poplatníka, které se nacházejí na území p íslušného
kraje, jsou soust ed ny do jednoho da ového spisu poplatníka uloženého na jednom spravujícím ÚzP p íslušného  nan ního ú adu.
Slou ení stávajících da ových povinností do jednoho spisu je k 1. 1. 2013 provedeno automaticky z moci ú ední, bez nutnosti jakéhokoli 
úkonu poplatníka. Nedochází-li  tedy oproti zda ovacímu období 2012 ke zm n  okolností rozhodných pro vym ení dan , není nutný 
žádný úkon ze strany poplatníka. Spravující ÚzP je ur eno podle jednotného níže popsaného algoritmu.

Postup stanovení spravujícího ÚzP poplatníka dan  z nemovitostí v p íslušném kraji:
A.  Má-li poplatník místo pobytu / sídlo v p íslušném kraji – spravujícím ÚzP je územní pracovišt  v míst  p vodního FÚ, v jehož 

územní p sobnosti se nacházelo sídlo / místo pobytu poplatníka v roce 2012.
B. Nemá-li poplatník místo pobytu / sídlo v p íslušném kraji a má zde nemovitosti, které spadaly do obvodu územní p sobnosti 

jediného p vodního FÚ – spravujícím ÚzP je územní pracovišt  v míst  tohoto p vodního FÚ.
C. Nemá-li poplatník právnická osoba sídlo v p íslušném kraji a má zde nemovitosti v obvodu územní p sobnosti n kolika

p vodních FÚ – spravujícím ÚzP je Ur ené územní pracovišt  v sídle FÚ*). 
D. Nemá-li poplatník fyzická osoba místo pobytu v p íslušném kraji a má zde nemovitosti v obvodu územní p sobnosti

n kolika p vodních FÚ, vychází se z územní p íslušnosti nemovitostí k p vodním FÚ a spravující ÚzP je ur eno takto:
I. je-li poplatníkem pouze dan  z pozemk , je spravujícím ÚzP Ur ené územní pracovišt  v sídle FÚ,

II.  má-li v kraji nemovitosti v obvodu územní p sobnosti více p vodních FÚ v kraji, z toho stavby má v územní p sobnosti
pouze jediného p vodního FÚ, spravujícím ÚzP je územní pracovišt  ur ené dle obvodu územní p sobnosti p vodního
FÚ spravujícího stavby,

III.  má-li r zné druhy staveb v obvodu územní p sobnosti více p vodních FÚ, je spravující ÚzP dle p íslušnosti podle druhu 
stavby a následujících priorit:
1. H – obytný d m
 Má-li jeden i více obytných dom  v obvodu územní p sobnosti pouze jediného p vodního FÚ, spravující ÚzP je v míst

tohoto p vodního FÚ. Má-li více obytných dom  v územní p sobnosti více p vodních FÚ, spravujícím ÚzP je Ur ené
územní pracovišt  v sídle FÚ.

2. R – byt
 Nemá-li žádný obytný d m a má jeden i více byt  v obvodu územní p sobnosti pouze jediného p vodního FÚ, spravující 

ÚzP je v míst  tohoto p vodního FÚ. Nemá-li žádný obytný d m a má více byt  v územní p sobnosti více p vodních FÚ, 
spravujícím ÚzP je Ur ené územní pracovišt  v sídle FÚ.

3. J – stavba pro rodinnou rekreaci
 Nemá-li žádný obytný d m ani byt a má jednu i více staveb pro rodinnou rekreaci v obvodu územní p sobnosti pouze 

jediného p vodního FÚ, spravující ÚzP je v míst  tohoto p vodního FÚ. Nemá-li žádný obytný d m ani byt a má více 
staveb pro rodinnou rekreaci v územní p sobnosti více p vodních FÚ, spravujícím ÚzP je Ur ené územní pracovišt
v sídle FÚ.

4. spisy ostatních poplatník  fyzických osob – spravujícím ÚzP je Ur ené územní pracovišt  v sídle FÚ.

Vznikne-li poplatníkovi povinnost podat da ové p iznání k dani z nemovitostí, podává po ínaje rokem 2013 pouze jediné 
da ové p iznání za všechny své nemovitosti nacházející se v p íslušném kraji na spravující ÚzP. Podává-li poplatník p iznání k dani 
z nemovitostí za nemovitosti na území p íslušného kraje poprvé na rok 2013, ur í se spravující ÚzP dle výše uvedeného postupu, 
vychází se však ze stavu nemovitostí k 1. lednu 2013 a z  místa pobytu/sídla poplatníka, aktuálního v den podání da ového p iznání.

Je-li poplatník povinen podat da ové p iznání na zda ovací období roku 2012 a p edcházející, podává je vždy na spravujícím 
ÚzP se zohledn ním obvod  územní p sobnosti p vodních FÚ v kraji, a to samostatným da ovým p iznáním za každý obvod územní 
p sobnosti p vodního FÚ. 

P ehled Ur ených územních pracoviš  v sídlech  nan ních ú ad
platí pro p ípady pod bodem C. a bodem D. I., p ípadn  D. III., výše uvedeného Postupu stanovení spravujícího ÚzP

Finan ní ú ad:  Ur ená územní pracovišt  v sídle  nan ního ú adu:
Finan ní ú ad pro hlavní m sto Prahu Územní pracovišt  pro Prahu 6
Finan ní ú ad pro St edo eský kraj Územní pracovišt  Praha-východ**)
Finan ní ú ad pro Jiho eský kraj Územní pracovišt  v eských Bud jovicích
Finan ní ú ad pro Plze ský kraj Územní pracovišt  Plze -sever
Finan ní ú ad pro Karlovarský kraj Územní pracovišt  v Karlových Varech
Finan ní ú ad pro Ústecký kraj Územní pracovišt  v Ústí nad Labem
Finan ní ú ad pro Liberecký kraj Územní pracovišt  v Liberci
Finan ní ú ad pro Královéhradecký kraj Územní pracovišt  v Hradci Králové
Finan ní ú ad pro Pardubický kraj Územní pracovišt  v Pardubicích
Finan ní ú ad pro Kraj Vyso ina Územní pracovišt  v Jihlav
Finan ní ú ad pro Jihomoravský kraj Územní pracovišt  Brno-venkov
Finan ní ú ad pro Olomoucký kraj Územní pracovišt  v Olomouci
Finan ní ú ad pro Moravskoslezský kraj Územní pracovišt  Ostrava I.
Finan ní ú ad pro Zlínský kraj Územní pracovišt  ve Zlín

**) Ur ené územní pracovišt  v sídle FÚ je územní pracovišt  v sídle kraje, ur ené pro správu dan  z nemovitostí ve vybraných p ípadech, tj. pro zjednodušení 
správy dan  u poplatník  – právnických osob s nemovitostmi v obvodu územní p sobnosti více p vodních FÚ v p íslušném kraji, nebo v nichž by podrobn jší 
algoritmus nastavení spravujícího ÚzP pro poplatníky – fyzické osoby byl neúm rn  komplikovaný.

**) ÚzP Praha-východ vznikne v míst  sou asného pracovišt  Praha-východ Finan ního ú adu v Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi (Thámova 27, Praha 8).

25 MF – Inf 17 – vzor č. 1

Informa ní leták pro poplatníky dan  z nemovitostí

Organizace správy dan  z nemovitostí od 1. ledna 2013
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U příležitosti kravařského karmaše se 
uskutečnilo i Karmašové posezení ve Far-
ní stodole. Karmaš, který slavíme, nám 
připomíná vysvěcení chrámu sv. Bartolo-
měje před 116 lety. Již tak dlouho slouží 
tento chrám potřebám našich občanů 
všech generací. Pozvání na posezení ve 
Farní stodole přijalo celkem 97 našich 
občanů starších osmdesáti let. I naši seni-
oři se během svého života zasadili o roz-
voj v Kravařích, a to až do dnešních dnů. 
Proto každé takové setkání vnímáme i 
jako naše poděkování těmto dnes babič-
kám a dědečkům. Po výborném obědě, 
který nám připravila firma pana Tylšara z 
Opavy, a který si všichni přítomní pochva-
lovali slovy „bylo to vyborne, ale nědalo 

se to všecko zešč“, jsme se mohli zapo-
slouchat do příjemných melodií. A nejen 
zaposlouchat: hudební duo Leo Rychter a 
Josef Václavík hrálo i k tanci, a to všem 
těm, kteří se už karmašového tanečního 
veselí nemohli dočkat. Čeho si přítomní 
ale nejvíce považovali bylo to, že si mohli 
popovídat a zavzpomínat „jake že to bylo 

za mlada“. Po několika hodinách - jak kdo 
vydržel – jsme se loučili a popřáli jsme si, 
ať se za rok zase ve zdraví sejdeme znovu. 
Takže: ZA ROK NA SHLEDANOU! 

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Karmašové setkání se seniory nad 80 let 

V sobotu 27. října proběhlo na zámku v 
Kravařích tradiční vítání občánků. V pře-
plněném Rytířském sále jsme za hudeb-
ního doprovodu přivítali 37 nových dětí, 
které se narodily od února tohoto roku. 
Všem novým občánkům ještě jednou 
gratulujeme, přejme jim hodně zdraví, 
totéž zdraví a radost ze svých dětí přeje-

me i všem maminkám a tatínkům. Vítání 
občánků bylo zdokumentováno jak kame-
ramanem panem Pečinkou a záznam je k 
vidění na www.hlucinsko.tv, tak i foto-
grafkou Irenou Viláškovou. 

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Přivítali jsme 37 nových občánků
V pondělí 12. listopadu jsme si dali dosta-
veníčko s paní Gertrudou Karhanovou, 
abychom jí dodatečně poblahopřáli k její-
mu životnímu jubileu – 100 let. Mezi gra-
tulanty byli starosta Ing. Andreas Hahn, 
místostarosta Ing. Petr Muczka, ředitel-
ka Okresní správy sociálního zabezpe-
čení Opava Ing. Margarita Drastíková a 
vedoucí důchodového zabezpečení paní 
Marie Czechová. Při návštěvě jsme moh-
li vidět, jak je o jubilantku dobře postará-
no, jak je pravidelně navštěvována dětmi, 
jak je přijímána v kruhu rodiny. A to je 
dobře! Radostnou událost zdokumento-
vala Hlučínská televize. Reportáž můžete 
zhlédnout na internetových stránkách  
www.hlucinsko.tv. 
Paní Karhanové ještě jednou přejeme vše 
nejlepší k úžasnému životnímu jubileu.

Blahopřání naší občance
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Dne 27. října 2012 se za účasti preziden-
ta města Ratiboře, pana Miroslava Lenka, 
uskutečnila prestižní taneční soutěž. Sjeli 
se na ni tanečníci z Ratiboře i z okolních 
polských měst, přičemž svoji účast mělo i 
naše město. Reprezentovaly nás dva taneč-
ní páry. Za kategorii starších párů to byli 
Alfred a Brigita Jarošovi, v kategorii párů 
nejmladších pak Pavel a Lucie Jarošovi. 
A o tom, že nás reprezentovali více než 
dobře, svědčí i fakt, že si oba páry vybo-
jovaly bronzové medaile. Gratulujeme a 
děkujeme oběma tanečním párům za repre-
zentaci Kravař! Kromě zmíněné taneční 
soutěže proběhly i ukázky v jiných taneč-
ních vystoupeních. Tady naše poděková-
ní patří mladším i starším mažoretkám a 
také tanečnímu uskupení Taurus. Všechny 
tři taneční skupiny si užily zaslouženého 
potlesku přítomných diváků. Celá akce nás 
naladila na vlnu blížících se bálů. A tak se 

těšíme, že v rámci mezinárodního projektu, 
jehož součástí byla soutěž v polské Ratibo-
ři, uvidíme i vystoupení polských taneční-
ku na Plese Hlučínska v Kravařích. 

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Mezinárodní taneční soutěž v Ratiboři

Druhý listopadový víkend 10. a 11. listopa-
du patřil zámek v Kravařích svatbám. Konal 
se zde již třetí ročník Svatebního veletrhu. 
Připravena byla pestrá nabídka služeb, bez 
kterých se žádná svatba neobejde. K vidě-
ní byly svatební a společenské šaty, pánská 
kolekce, slavnostní tabule, snubní prsteny, 
svatební cukroví a dorty, květinové vazby, 
kadeřnické a kosmetické služby, doplňky 
a dekorace a mnoho dalších zajímavostí. 
Veletrh byl inspirací nejen snoubencům, 

návštěvníci se zde mohli nechat inspirovat 
také na blížící se plesovou sezónu, první 
svaté příjímání svých dětí, oslavy životních 
jubileí a další příležitosti. Po oba dva dny 
lákal ke zhlédnutí také bohatý doprovodný 
program. Připraveny byly módní přehlíd-
ky svatebních a společenských šatů, dětské 
kolekce, spodního prádla a karnevalových 
kostýmů, pod vedením Ing. Silvie Hříb-
kové. Návštěvníci mohli mezi modelkami 
vidět také Šárku Cojocarovou (Českou miss 
Earth 2011) a Míšu Dihlovou (finalistku 
České miss 2012). Pestrým doprovodným 
programem provázel po oba dva dny mode-
rátor Rádia Čas – David Jakš. O výzdobu 
zámku se postaralo květinářství paní Bara-
nové – Agrana. Na závěr bychom chtěli 
poděkovat všem sponzorům a partnerům 
akce – Generali, Program Opavsko, Severní 
Morava, Svatební služby, Svatební.cz, Svět 
svateb a Zahradnictví Vlastimil Mučka. 

Svatební veletrh

Kostel Povýšení sv. Kříže v Chuchelné ote-
vřel v neděli 21. října svoji půvabnou náruč 
všem milovníkům chrámové hudby. Právě 
v tuto krásnou podzimní neděli, kdy slunce 
darovalo zemi velkou náruč svých hřejivých 
paprsků, přijelo do místního kostela celkem 
12 chrámových sborů, aby předvedly své 
umění na jubilejním XV. setkání chrámo-
vých sborů Hlučínska. A byl to zážitek pří-
mo neskutečný! Sbory z blízkého i dalekého 
okolí předvedly skladby klasických mistrů 
i dílka zcela nová a moderní; bylo slyšet 
skladby liturgické, skladby z filmů i písně, 
které známe z kompaktních disků. Před oltá-
řem se představily sbory, jejichž historie je 

stará 100 a více let, i sbory, které se společ-
ným nácvikem začaly teprve nedávno. Byla 
k vidění malá tělesa, sbory zpívající a capel-
la, tedy bez hudebního doprovodu, i uskupe-
ní, která s sebou přivezla rozsáhlý doprovod 
hudebních nástrojů. Pro mě osobně bylo za 
odměnu zaposlouchat se do slov jednotli-
vých skladeb. Ať už zpíval kdokoliv, z každé 
skladby byly cítit ruce sepnuté k Bohu. Písně 
o úzkostech, o bolesti, o zkouškách, ale také 
o naději a radosti, že všechno tohle máme 
komu odevzdat. A kdo byl nejlepší? No pře-
ce naši! – chtělo by se říci. Kravařský sbor 
při chrámu sv. Bartoloměje, který je bezkon-
kurenčně nejstarší, neboť jeho historie sahá 
až do roku 1896, nás reprezentoval opravdu 
důstojně liturgickým repertoárem. Ale podle 
mě byli nejlepší všichni zúčastnění, protože 
všichni zpívali Bohu téměř 2,5 hodiny celým 
svým srdcem! Velké poděkování patří také 
obci Chuchelná a Římskokatolické farnos-
ti Chuchelná za skvělou organizaci. Malá 
ochutnávka z této akce čeká na případné 
zájemce na webových stránkách hlučínské 
televize. 

Božena Muczková

Setkání chrámových 
sborů Hlučínska 
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„Ideální“ knihovna se stará o lidi. Je 
provázaná s životem v dané obci tak, 
že se pro něj stává nepostradatelnou. 
„Ideální“ knihovna je taková knihov-
na, které si lidé ani pořádně nevšimnou, 
protože je pořád na svém místě a vždyc-
ky má to, co potřebují.

(Z knihy „Dewey – Kocour z knihovny, 
který okouzlil celý svět“ od Vicki Myron)

Městská knihovna v Kravařích Vám 
nabízí nejen rozmanité služby, ale 
také příjemné prostředí pro Váš 
volný čas. Z našeho fondu si určitě 
vyberete. Najdete zde vše od časopi-
sů, domácí i zahraniční beletrie přes 
dětskou literaturu, sci-fi a fantasy, 
hobby publikace, turistické průvodce 
až po slovníky a populárně naučnou a 
odbornou literaturu.

Numerologie bývá zahalena rouškou tajem-
ství, proto se mnoho lidí domnívá, že musí 
mít zvláštní schopnosti, aby se tomuto obo-
ru mohli věnovat. Existují samozřejmě lidé 
obdařeni více či méně vyvinutým vnímá-
ním, jehož využívají pro pomoc druhým, 
ale většina jsou „obyčejní lidé“. Tak jako 
paní Kristina Peterková. Ve středu 3. říj-
na 2012 zorganizovala Městská knihovna 
besedu pro všechny ty, kteří by rádi o sobě 

věděli víc, zjistili, co by se v životě mohli 
naučit a čeho se naopak vyvarovat, kteří by 
rádi blíže poznali partnera, či porozuměli 
rodičům, dětem, přátelům. Paní Kristina 
Peterková dokázala nadchnout a zaujmout 
doslova plnou knihovnu.Tímto jí za všech-
ny posluchače děkuji! 

Monika Ševčíková
knihovnice

Numerologie… aneb jak čísla ovlivňují 
život a zdraví člověka

Knihovna nemusí být vždy jen místem 
pro výběr či četbu knih. Naše knihovna se 
často v rámci různých doprovodných pro-
gramů mění v divadlo, kino, pohádkovou 
stezku či místo pro řadu tvořivých čin-
ností. A tak jsme 5. října 2012 v knihovně 
navlékali korálky. Zájemci (a že jich bylo!) 
měli možnost vyrobit si originální šperk 
zcela netradičním způsobem. Skvělou lek-
torkou nám byla paní Boženka Muczková, 
která nejen mě nepřestane udivovat svými 
tvůrčími schopnostmi a nadšením. Děkuji, 
za všechny maminky, šikovné děti i velké 
slečny, za velmi příjemně strávené odpo-
ledne! :-)

Monika Ševčíková
knihovnice

Korálkování v knihovně

Městská knihovna Kravaře

Půjčovní doba
PONDĚLÍ   9:00 - 12:00  

  13:00 - 17:00

ÚTERÝ   9:00 - 12:00  

  13:00 - 17:00

ČTVRTEK   9:00 - 12:00  

  13:00 - 18:00

Kontakt:
Monika Ševčíková - knihovnice

Bezručova 10
747 21  Kravaře

e-mail: kravare@okpb.cz
on-line katalog: knihovna.kravare.cz

Tel.: 553 653 418
Mob.: 734 442 219

• Výpůční služby Vám zajistí neomezený přísun četby přesně podle Vašeho vkusu a 
nálady 
• meziknihovní výpůjční služby (ideální především pro studenty) 
zařídí, že se k Vám dostane cokoliv zrovna potřebujete
• Odborná pomoc při výběru literatury
• Kompletní povinná a doporučená literatura pro studenty a 
žáky ZŠ
• Rezervace požadovaných titulů
• On-line katalog.
• Přístup k internetu zdarma.
• Besedy, přednášky, exkurze pro širokou veřejnost, základní a 
mateřské školy, školní družiny.

Nabídka služeb

Nesbo Jo – Sněhulák
Kepler Lars – Svědkyně ohně
James E.L. – Padesát odstínů šedi
Viewegh Michael – Mráz přichází z Hradu
Formanová Martina – Snědla dětem sladkosti
Obermanová Irena – Panoptikum české
Kate Lauren – Vykoupení
Cast P.C. – Škola noci 9
Byrne Lorna – Schody do nebe
Malchárková Anna - Album

Výběr z knižních novinek
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V měsíci říjnu jsme připravili pro děti naší 
MŠ výlet, který měl dvě části. Tou první 
byla prohlídka zoologické části Slezského 
zemského muzea v Opavě. Děti zhlédly 
zvířata, která žijí na území Slezska. Vel-
kým zážitkem bylo vidět je ve skutečné 
velikosti a přitom ještě slyšet zvuky, kte-

ré vydávají. Druhou částí dopoledne byla 
prohlídka koní na statku v Kateřinkách. 
Celé dopoledne nás provázelo krásné pod-
zimní počasí a tak se náš výlet ve znamení 
přírody vydařil.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Za přírodou do Opavy

Návštěva kravařských hasičů v naší MŠ byla 
pro děti velice zajímavá a poučná. Všich-
ni celou dobu bedlivě sledovali představe-
ní hasičského vozidla a nakonec si ho celé 
prohlédli. Ze zvuku houkající sirény měli 
zpočátku ti nejmenší obavu, ale když si 
pak mohli vyzkoušet stříkat vysokotlakým 
proudem, byly veškeré obavy a strach pryč. 
Děkujeme tímto hasičům Lukáši Glabasni-
ovi a Radku Jochimovi, kteří se nám velice 
trpělivě a ochotně věnovali.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Návštěva hasičů

Na přelomu září a října se děti v Mateřské 
škole Kravaře-Kouty ze třídy „Motýlci“ 
zúčastnily tématického projektu pojed-
návajícího o lidových tradicích. Děti se 
seznamovaly s místními pověstmi a náře-
čím, poznávaly obyčeje, zvyky, památky a 
znak města Kravaře. Děti rovněž navštívily 
Skanzen lidových tradic a řemesel v Bola-
ticích, kde nás ochotně provedl průvodce, 
přestože v průběhu týdne není Skanzen 

standardně pro veřejnost otevřen. Ve škol-
ce se děti učily poznávat části tradičního 
kroje a tančit hlučínské lidové tance, které 
následně v krojích předvedly za doprovodu 
harmoniky v Domově pro seniory sv. Hed-
viky v Kravařích.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Lidové tradice v MŠ

Je tady podzim a tak jsme nezaháleli ani my a 
připravili pro rodiče a děti naší MŠ podzimní 
tvoření. Hned v úvodu děti ze třídy „Včel-
ky“ představily pásmo písniček a básniček, 
které se už stihly naučit. A pak se všichni s 
chutí pustili do práce. Tentokrát jsme vyrábě-
li papírové ježky. K pohodovému odpoledni 
patřilo i malé pohoštění, o jehož přípravu se 
postaraly paní učitelky. Rodiče spolu s dětmi 
předvedli, že jsou opravdu zruční a nápadití 
a domů odcházeli s krásnou podzimní deko-
rací.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Podzimní dílničky

V měsíci listopadu jsme si v MŠ povídali o 
pohádkách, a tak nás velmi potěšila nabíd-
ka paní knihovnice Moniky Ševčíkové, 
abychom opět po roce knihovnu v Kra-
vařích navštívili. Některé děti, zejména 
ti nejmenší, navštívili toto místo poprvé. 
Nejdříve jsme si knihovnu prohlédli a pak 
už jsme zasedli k příjemnému povídání, 
tentokrát na téma „ZVÍŘÁTKA“. Děku-
jeme paní knihovnici za velmi zajímavé 
a poučné dopoledne a věříme, že se kniha 
stane pro děti častým společníkem. 

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Návštěva knihovny
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Naše MŠ se zapojila do projektu „Víčka 
pro Lucku“, která mohou pomoci roční 
holčičce s léčbou její vzácné nemoci. Prin-
cip spočíval ve sběru a následném výku-
pu víček firmou zabývající se druhotným 
zpracováním tohoto materiálu. O ochotě 
pomoc dobré věci vypovídá zájem rodičů 
našich dětí, kterým se podařilo ve dvou 
fázích sbírky shromáždit přibližně 21 000 

víček, které byly odvezeny na sběrné mís-
to. Odtud poputují dál k rodičům, kteří je 
na konci listopadu promění na potřebnou 
částku pro léčbu své dcerky. Touto cestou  
znovu děkujeme všem rodičům, kteří se do 
sbírky zapojili. Doufáme v další podobně 
úspěšnou spolupráci i v dalších projektech 
podporujících dobrou věc. 

Kamila Malchárková, MŠ Kravaře

Pro dobrou věc

V úterý 1. listopadu 2012 byli rodiče dětí 
ze třídy Beruška pozváni na představení 
„Jak se keře a stromy loučily se zvířátky“. 
Děti byly převlečené za zvířátka, stromy a 
houby a zahrály rodičům pohádku, ve kte-
ré předvedly, kolik nových písniček a bás-
niček se od září naučily. Rodiče si mohli 
během představení vychutnat kávu spolu s 
nějakou sladkostí, kterou pro nás připravi-
li. Poté si spolu s dětmi vyrobili podzimní 

strašidýlko a za šera odcházeli spokoje-
ně domů. Podzimní loučení s přírodou se 
velice vydařilo a budeme se těšit na jarní 
probuzení, u kterého určitě budeme. Velice 
děkujeme paní Jařabové za výrobu „naro-
zeninového“ dortu pro naši třídu.   

Dagmar Hasalová
MŠ Kravaře

Jak se keře a stromy loučily se zvířátky

Před podzimními svátky se také na našem „ 
Sluníčku“ sešli rodiče se svými dětmi, aby 
se na chvíli zastavili, zklidnili a společně 
si  vyrobili podzimní dekoraci.Společné 
chvilky strávené se svými nejbližšími mají 
děti ve školce moc rády...Těší nás, že se do 
školky rádi vracejí také starší sourozenci 
našich dětí...Rodičům i dětem se práce 
dařila a tak to bylo příjemné a moc hezké 
odpoledne. 

Věrka Mührová, MŠ Kravaře 

Podzimní dílnička 
na Sluníčku

Začátkem listopadu naší MŠ navštívili tři 
muzikanti se svými hudebními nástroji - 
klarinetem, trubkou a harmonikou. Před-
stavili nám svůj nástroj, zahráli písně. 
Dětem zahráli hudební hádanky a společně 
jsme si zazpívali písně na přání dětí. Pro 
děti to byl příjemný zážitek a muzikanti 
měli velkou radost z nadšeného publi-
ka. Děkujeme panu Helmutu Barankovi 
(dědečkovi Pavlínky), Kurtu Holleschovi a 
Leu Richterovi a těšíme se, až k nám zase 
zavítají a potěší nás písničkou.  

Třída Květinka
MŠ Kravaře 

Hudba spojuje generace

Podzim patří k nejbarevnějším ročním 
obdobím, svou krásou nás inspiruje nejen 
k výtvarným, pracovním a hudebním 
činnostem. Při vycházkách děti pozorují  
měnící se přírodu – barevné listí na stro-
mech, změny počasí… Sbírají nejrůznější 
přírodniny, které pak využijí k výtvarné 
tvorbě, pracovním činnostem a k rozvíje-
ní poznání – např. otiskování listů, navlé-
kání jeřabin a šípků, skládání obrazců z 
kaštanů a žaludů, počítání a třídění pod-
le druhu aj. Manipulací s nasbíranými 
přírodninami  získávají znalosti o živé a 
neživé přírodě, procvičují si matematické 
představy a jemnou motoriku, v nepo-
slední řadě při těchto činnostech uplatňují 
tvořivost a fantazii.

Blanka Postulková
MŠ Kravaře 

Podzim v naší školce
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Ve středu 3. října 2012 navštívili žáci 3. 
třídy ZŠ Kravaře-Kouty Domov pro seni-
ory sv. Hedviky, aby potěšili babičky a 
dědečky. Připravili si pro ně pásmo písní, 
básní a pohádek. Na závěr vystoupení se 

společenskou místností rozezněly při zpě-
vu lidových písní  hlasy obyvatelů domova 
i dětí. Snad to byl pěkný zážitek pro obě 
generace.

ZŠ Kravaře-Kouty

Děti v Domově pro seniory

V pátek 19. října 2012 uspořádala naše 
škola v rámci environmentální výchovy 
a výchovy ke zdravému životnímu stylu 
pro děti projektový den se zaměřením na 
výživu. Cílem výuky bylo připomenutí 
Světového dne výživy (16.10.) a uchopení 
této problematiky z různých úhlů – nut-
nost zajištění dostatku potravin a pitné 
vody pro obyvatelstvo rozvojových zemí, 
plýtvání jídlem, zásady správné výživy 
apod. V každé třídě se výukou prolína-
ly nejrůznější činnosti – beseda, práce s 
pracovními listy, třídění obalů potravin 
podle zásad zdravého stravování, tvor-
ba zdravých pokrmů – svačin či salátů, 

vyhledávání informací týkající se výživy, 
výtvarné činnosti. Děti se dozvěděly, co 
je např. potravinová pyramida, antioxi-
danty, cereálie atd.; seznámily se s webo-
vými stránkami s hrami o zdravé výživě: 
vyzivahrou.cz a zdrava5.cz.
Žáci páté třídy si doplnili vědomosti, které 
využijí v již probíhajícím soutěžním pro-
jektu Hravě žij zdravě (hravezijzdrave.cz). 
Celý den dětem velmi příjemně a rychle 
utekl, hravou činnostní formou se naučily 
mnoho zajímavostí z oblasti výživy.

ZŠ Kravaře-Kouty

Den zdravé výživy

Po vzájemné dohodě na zářijové třídní 
schůzce se dohodli rodiče s třídní učitel-
kou, že v rámci bližšího seznámení usku-
teční společnou akci. Stalo se tak v neděli 
14. října exkurzí Hřebčince na Albertov-
ci a poté bylo vše zakončeno Drakiádou 
v areálu dostihové dráhy. Hřebčincem 
všechny provázel velmi znalý koní pan 
Majda. Nejenže seznámil všechny rodiče 
s historií Albertovce, ale přiblížil jim také, 
jak je nelehké pravidelně pečovat o koně. 
Děti si přišly na své. Nejdříve byly nad-
šeny z malé kozí farmy, ale to jim dlou-
ho nevydrželo. Koníčci zvítězili, když jim 
pan Majda umožnil pohladit si je a krmit z 
vlastních rukou. To byl pro ně nezapome-
nutelný zážitek. Velmi zajímavá byla ukáz-
ka nejnáročnější překážky dostihové dráhy. 
Protože bylo příznivé počasí na pouštění 
draků, podařilo se společným úsilím rodi-
čů a dětí vypustit je hodně vysoko. Navíc 
někteří je pouštěli opravdu poprvé. Byla to 
hezká tečka za podařeným nedělním odpo-
lednem. Děkujeme tímto panu Majdovi za 
čas, který nám věnoval i panu Rovňanovi, 
který umožnil, aby se náš nápad uskuteč-
nil.

ZŠ Kravaře-Kouty 

Nedělní odpoledne 
prvňáčků s rodiči 

V pátek 9. listopadu se na naší škole 
uskutečnil průvod strašidel – Halloween. 
Všechny přítomné nejprve čekal pochod s 
lampióny podvečerními ulicemi. Na škol-
ním hřišti pak děti plnily strašidelné úko-
ly. Nechybělo také vyhodnocení výtvarné 
soutěže „O nejstrašidelnější obrázek a 
masku“; všechna díla si mohli návštěvní-
ci v rámci výstavy prohlédnout v prosto-
rách školy. Poté následovalo vyhodnocení 
nejkrásnějších masek. Každé dítě, které 
se průvodu účastnilo, dostalo balíček se 
sladkou odměnou. Nechybělo také občer-
stvení. Celý večer vyvrcholil ohňostro-
jem.  Děkujeme všem spolupracujícím, 
především Sdružení rodičů a CVČ Krava-
ře, za pěknou akci. 

ZŠ Kravaře-Kouty

Halloween - průvod strašidel
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5. prosince - MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
SE ZÁBAVNÝM PROGRAMEM
- od 17:30 v malé tělocvičně ZŠ Kravaře, 
zábava, hry a soutěže s čerty a Mikulášem, 
sladká odměna pro všechny děti, možnost 
předání vlastních předem přinesených 
balíčků pro děti

7. prosince - FLORBALOVÝ TURNAJ 
ŠKOLNÍCH DRUŽIN
- od 13:30 v tělocvičně ZŠ Kravaře

8. prosince - TURNAJ MINISTRANTŮ 
VE STOLNÍM TENISE
- prezentace od 8:15 v tělocvičně ZŠ Dolní 
Benešov, určeno ministrantům hlučínského 
děkanátu

8. – 9. prosince TANEČNÍ 
SOUSTŘEDĚNÍ
- začátek v 15:00 v CVČ Kravaře, určeno 
dětem zájmového kroužku taneční skupina 
Street Dance a taneční kroužek Latino Hip 
Hop Zumba

9. prosince - TANČÍ CELÉ KRAVAŘE
- v 16:00 v malé tělocvičně ZŠ Kravaře, 
vstupné 20,- Kč, pro malé i velké děti, 
mládež i dospělé

13. prosince - PŘEDVÁNOČNÍ 
ZÁBAVNÉ SHOW pro děti zájmových 
kroužků CVČ Kravaře
- 18:00 – 19:00 hodin, vstupné 10,- Kč, 
zábavné skotačení a soutěžení v malé 
tělocvičně ZŠ Kravaře

14. – 16. prosince - SPORTOVNÍ 
PŘEDVÁNOČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 2012
- určeno dětem zájmového kroužku Florbal 
mladší + Florbal starší, od 16:00 v CVČ 
Kravaře, 150,- Kč

16. prosince BRUSLÍ CELÁ RODINA
- začátek v 10:00 v Buly Aréně v Kravařích, 
zábava, hry a soutěže na ledě, losování 
tomboly, vstupné: 20,- Kč

od 7. ledna 2013 - PŘIHLÁŠKY DO 
ŠKOLY BRUSLENÍ
- přijímání přihlášek do dalšího kurzu 
ŠKOLY BRUSLENÍ, který proběhne od 3. 
února do 7. dubna 2013, do kurzu budou 
přijímány děti, které k 3.2.2013 dovrší 5 
let, cena za kurz – 700,- Kč
 

13. ledna - MAŠKARNÍ KARNEVAL V 
KRAVAŘÍCH
- začátek ve 14:30 v sále restaurace Slanina, 
vstupné: děti s maskou zdarma, děti bez 
masky 10,- Kč, dospělí 30,- Kč, zábavný 
program plný her, soutěží a tance, bohatá 
tombola, občerstvení, vystoupení dětí 
zájmových kroužků

25. února - Základní (neveřejné) kolo 
soutěže DÍVKA ROKU 2013
- soutěž pro dívky ve věku 13 – 15 let, 
začátek v 15:00 v CVČ Kravaře, soutěžní 
disciplíny: volná disciplína, aerobik, test 
všeobecných znalostí, přihlášky do 21. 2. 
2013.

CVČ připravuje
Sychravé podzimní počasí je jako stvoře-
né pro halloweenové strašidelné masky, 
svítící dýně a magické oslavy. Akce tohoto 
charakteru se konala dne 31. října také v 
Kravařích. Na organizaci se společně podí-
lel Klub rodičů a přátel školy při Základní 
škole v Kravařích s Centrem volného času 
v Kravařích a se Sborem dobrovolných 
hasičů Kravaře. Celá akce odstartovala již 
v odpoledních hodinách v Centru volného 
času, kde si mohly děti nechat namalovat 
strašidelný obličej. Kolem 17. hodiny se 
na náměstí začali scházet velcí i malí, kteří 
se vyzbrojili všemožnými svítidly, aby je 
během průvodu nikdo nepřehlédl. Někteří 
se také vyzdobili originálními převleky. 
Poté se všichni přítomni vydali na průvod 
městem, který byl zakončen na Hasičském 
areálu. Zde byly připraveny soutěže, po 
jejichž splnění obdržely děti halloween-

skou medaili. Byla vyhodnocena výtvarná 
soutěž a výherci byli odměněni diplomy a 
pěknými cenami. Celou akci doprovázel 
kulturní program. V průběhu podvečera 
vystoupil dětský pěvecký sbor Fialenka 
pod vedením paní učitelky Marie Kotulové 
a paní učitelky Silvie Weczerkové. Hasič-
ský areál poté ozářila světla z ohňové show, 
kterou předvedla společnost kejklířů, žon-
glérů a provazochodců Cirkus trochu jinak. 
Chtěli bychom poděkovat Městské policii 
a příslušníkům OOP ČR Kravaře za zajiš-
tění bezpečnosti průvodu v ulicích města, 
zaměstnancům CVČ za organizaci soutěží, 
Sboru dobrovolných hasičů za zapůjče-
ní areálu a všem ostatním, kteří jakkoli 
pomohli ke zdárnému průběhu této akce.

Martina Řeháčková
KRPŠ Kravaře

Strašidelný průvod masek

Centrum volného 
  příspěvková organizace
  Náměstí 20/419, 747 21 Krava
  tel., fax: 553 671 283, 776
  e-mail: cvc@cvckravare.cz










       
        
        
        
        

Centrum volného času Kravaře,
vková organizace
stí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 

fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

   
       zábava, hry a soutěže s
       sladká odměna pro všechny děti
       možnost předání vlastních předem
       připravených balíčků pro děti

zábava, hry a soutěže s čerty a Mikulášem
sladká odměna pro všechny děti 
možnost předání vlastních předem 
připravených balíčků pro děti
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Končí nám rok 2012 a také my se neu-
bráníme bilancování. Letošní rok nám 
přinesl mnoho těžkých situací pře-
devším z důvodu extrémní, nebývale 
vysoké nemocnosti našich zaměstnan-
ců, můžeme ho i nazvat rokem změn. 
Také tento rok nám ale zase přinesl 
mnoho dobrého i mnoho milých vzpo-
mínek. Věřím, že 31.12.2012 bude-
me zase moci říct: „Je to dobré, byl to 
dobrý rok!“ Prostřednictvím Besední-
ku chceme poděkovat všem dobrým 
lidem, kteří nám jakýmkoliv způsobem 
pomohli nebo přinesli do našeho domo-
va radost. Zejména to jsou naši dobro-
volníci i příznivci, jsou to učitelky a 
děti našich školských zařízení, jsou to 
zástupci i zaměstnanci našeho města, 
jsou to zástupci naší farnosti, jsou to 
naši sponzoři a dárci. Srdečně děkuje-
me za všechno dobré a přejeme Vám i 
všem občanům našeho města radostné a 
požehnané vánoční svátky a vše dobré 
v novém roce. Za zaměstnance i oby-
vatele Domova pro seniory sv. Hedviky 
- Kravaře

Maria Melecká, ředitelka

Poděkování z Domova 
pro senirory

Fotoreportáž některých malých radostí z října a listopadu

Je až neuvěřitelné, jak ten čas letí. A zdá 
se, že nejvíce utíká právě těm, kteří jsou na 
zasloužilém odpočinku. Letošní rok v ZO 
Svazu postižených civilizačními choroba-
mi byl velmi pestrý a tak si z programu 
mohl vybrat každý z 182 členů. O tom jsme 
informovali průběžně během celého roku 
v našem Besedníku. Dnes bych se chtě-
la zastavit právě u akci čtvrtého čtvrtletí. 
Na počátku října jsme se vydali, jak už po 
několikeré objevovat Opavu v cyklu Opa-
va, jak ji neznáme. Již na nádraží se paní 
ve výdejně jízdenek divila tomu, že pochy-
bí místo ve vlaku. Naše první zastávka v 
Opavě byla na městské radnici. Zde jsme 
si v kanceláři primátora města Opavy pro-
hlídli unikátní sbírku obrazů purkmistrů, 
starostů a primátorů města Opavy. Násle-
doval výstup na městskou věž Hláska, kte-
rá nám poskytla nejen nádherný pohled na 
Opavu a okolí, ale také jsme se seznámili 
s její historii a také s její poslední generál-
ní opravou. Pak nás již čekala návštěva v 
Opavské kulturní organizaci OKO, která 
sídlí v nově zrekonstruované budově býva-
lé banky, na Ostrožné ulici. Průvodkyně 
nás provedla celým komplexem a seznámi-
la se vším, co se zde děje, a co je možné 
během roku navštívit. Nejvíce však zaujala 

výstava věnovaná historii města Opavy. 
Poslední naše zastávka v Opavě byla v 
Dominikánském kostele a klášteře sv. Vác-
lava na Pekařské ulici. Zde jsme nejdříve 
zhlédli film o rekonstrukci kostela a klášte-
ra a pak nás průvodkyně během dvouhodi-
nové prohlídky seznámila s unikátními sta-
vebními detaily a dochovanými gotickými 
freskami. Bylo to úžasné a mnozí z nás se 
zde určitě budou vracet nejen na prohlíd-
ku, ale také na výstavy či koncerty, které 
se tady pořádají. V úterý16. října jsme se 
ještě vydali na druhý medový zájezd. O 
naší návštěvě v závodě Marlenka, kde se 
vyrábějí vynikající medové dorty, a také o 
návštěvě Domu včelařů, jsme informovali 
v červnovém Besedníku. Tento zájezd jsme 
však zakončili návštěvou známé valašské 
dědiny Kozlovice. V areálu bývalého stat-

ku jsme se posadili do historických lavic 
staré školy, prohlídli nádhernou expozici 
sakrálních exponátů ze soukromé sbírky a 
nakonec jsme se posilnili dobrým pivním 
gulášem, který jsme zapili vynikajícím 
pivem z malého kozlovického pivovaru, 
kde naše putování skončilo před odjezdem 
domů. Ve čtvrtek 6. prosince ve 14 hodin 
sejdeme v sále Buly Arény, kde společ-
ně oslavíme závěr roku a… možná přijde 
i Mikuláš… A to není všechno. Na konci 
měsíce si vyjedeme ještě jednou do Opavy 
a naším cílem bude tentokrát nově zrekon-
struované kulturní zařízení Na Rybníčku, 
také výstavní budova Slezského zemského 
muzea a pak již budeme netrpělivě očeká-
vat nový rok.

Za SPCCH Eva Peterková

Na konci roku...

Děkujeme všem za podporu naší organizace, především Městu Kravaře, starostovi 
Ing. Andreasi Hahnovi, místostarostovi Ing. Petru Muczkovi, vedoucí odboru sociál-
ních věcí a kultury Bc. Ireně Sentenské, pracovnicím zámku v Kravařích paní Martině 
Řeháčkové, Lence Kerlinové, Buly Aréně, panu Aloisi Hadamczikovi, firmě Kotula, 
Cukrárně Jařabová, Farnímu úřadu v Kravařích, Okresnímu výboru SPCCH a všem 
ostatním našim příznivcům. 

Výbor SPCCH Kravaře

Poděkování

Malá univerzita Zambie. Karmašová zábava v Domově 
pro seniory.

Malá univerzita Pouť Tureckem. Karmašové setkání ve Farním sále.
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Letošní sezónu jsme po zimní přípravě, která 
probíhala pravidelně každou sobotu v tělo-
cvičně, jako obvykle zahájili starty na postu-
pových soutěžích. Na okrskové soutěži, kte-
rá se konala na našem areálu jsme si mimo 
soutěž vyzkoušeli požární útok a v disciplíně 
běh na 100m překážek jsme vypomohli našim 
mužům. Tato soutěž byla prvním testem naší 
připravenosti na nadcházející sezónu a s 
výsledkem jsme byli spokojeni. Dále se už 
pak naplno rozběhly soutěže naší věkové kate-
gorie, tedy dorostu. Na okresním kole, které 
se konalo v Malých Hošticích, jsme bojova-
li o postup na krajské kolo s naším velkým 
rivalem družstvem Těškovic. Po podzimním 
kole jsme byli na druhém místě a se ztrátou 
dvou bodů jsme se snažili toto manko vyma-
zat a postoupit dále. Bohužel zkušený a velmi 
kvalitní soupeř, kterým družstvo Těškovic 
bezesporu je, si svůj náskok uhlídal a postou-
pil na krajské kolo do Ostravy, kde vybojoval 
postup na mistrovství republiky, na kterém se 
nakonec umístili na pěkném čtvrtém místě. To 
už se ale rozbíhal kolotoč Okresní ligy doros-
tu, tato soutěž čítala celkem dvanáct kol a 
nám se podařilo získat celkem 62 bodů ze 72 
možných za sedm vítězství, dvě druhá místa, 
dvě třetí místa a jedno páté místo a s komfort-
ním náskokem 26 bodů na druhé Těškovice, 
jsme dorosteneckou ligu s přehledem vyhrá-
li! V lize mužů bychom se svými výsledky 

obsadili celkovou čtvrtou příčku… Mimo 
Opavskou ligu jsme si letos vyzkoušeli také 
„Moravskoslezský pohár“, kde jsme se chtě-
li hlavně „otrkat“ a získat cenné zkušenosti. 
Do této soutěže jsme se zapojili zhruba v její 
polovině, z celkových 14 soutěží jsme star-
tovali v osmi kláních a ziskem 78 bodů jsme 
skončili na pěkném 14. místě mezi 46 zapo-
jenými družstvy. Dá se říci, že svými výkony 
jsme vzbuzovali pozornost a uznání soupeřů 
a také zástupců ostatních SDH a velmi nás 
hřálo u srdíčka uznání z úst Jana Malého, 
který komentoval závěrečnou soutěž v Nepla-
chovicích a při přípravě našeho družstva na 
svůj pokus uvedl na naši adresu „pokud by 
byla vyhlášena soutěž skokan roku, kravař-
ští dorostenci by byli žhavými kandidáty na 
vítězství“. Jestliže Vás blíže zajímají podrob-
né výsledky a tabulka této soutěže, můžete si 
je vyhledat na stránkách www.mspohar.cz. 
Nemalý dík za tyto výsledky patří našemu 
poradci Milanu Onderkovi, který se aktivně 
zapojil do přípravy našeho družstva jak v 
tělocvičně při atletické průpravě, tak hlav-
ně při nácviku „stovek“ a předává nám své 
cenné zkušenosti, což je na našich výkonech 
opravdu vidět. Poděkování zaslouží také naši 
sponzoři  Řeznictví a uzenářství Petr Vilášek 
a firma Winner - sportovní poháry a trofeje 
Gabriela Holleschová, bez nichž bychom se v 
silné konkurenci prosazovali jen velmi těžce. 

Ale hlavní dík patří našemu trené-
rovi Víťovi Konecznému, který 
nás naučil všechno co umíme a 
věnuje nám spoustu svého draho-
cenného času. A kdo se na těchto 
výsledcích, pod vedením kouče 
Vítězslava Koneczného podílel? 
Jsou to: Martin Weiner, Martin 
Peterek, Pavel Kočí, Aleš Miku-
lík, Jiří Rozinek, Michael Suffner, 
Marek Rossmann, Lukáš Řehu-
lek a nový člen našeho kolektivu 
David Nguyen.

Dorostenci – hasiči Kravaře 

Soutěžní sezóna hasičského dorostu SDH Kravaře
Přátelství přes hranice – tak by se daly 
nazvat dvě akce, které na závěr léta zorga-
nizoval Kruh přátel Německa – DFK Krava-
ře. V rámci přátelské spolupráce se Svazem 
německých menšin v Polsku se uskutečnila 
12. září 2012 v Kravařích návštěva padesáti 
členů Svazu ze Zabrze u Gliwic. Výbor DFK 
Kravaře pro ně připravil přátelské setkání 
se zdejšími členy DFK v kravařském zám-
ku. Dopoledne bylo připraveno pohoštění a 
vystoupení hudebníka pana Rychtra, které 
nabádalo všechny přítomné ke společnému 
zpěvu, což navodilo velmi přátelskou atmo-
sféru. Vedoucí zájezdu pak přítomné poba-
vil vyprávěním veselých příhod ze života. 
Odpoledne si přátelé z Polska prohlédli za 
doprovodu čelních představitelů DFK Kra-
vaře naše město, zámeckou kapli, chrám sv. 
Bartoloměje, pomníky padlých v první a dru-
hé světové válce a Buly centrum – to vše s 
odborným výkladem. Při loučení byly vyjá-
dřeny díky hostů za vřelé přijetí v Kravařích 
a vysloveno pozvání na obdobné setkání v 
Zabrze. Druhou akcí v rámci „Přátelství přes 
hranice“ byl zájezd členů DFK Kravaře dne 
12. října do malebného města Nysa v Pol-
sku. Tam se nás ujali členové Svazu němec-
ké menšiny, stavitel města Nysy – pan Josef 
Rock s manželkou, kteří nás celý den prová-
zeli po pamětihodnostech města. Odbornými 
výklady u významných staveb a památníků 
nám manželé Rockovi zpestřili dopoled-
ne. Zajímavá byla také společná návštěva 
městského hřbitova, kde jsme si mimo jiné 
prohlédli část, kde jsou pochovány řádové 
sestry, které se od počátku 19. stol. staraly o 
nemocné a opuštěné lidi. Jejich představená 
z tehdejší doby, sestra Maria Luiza Merkert, 
byla v důsledku své příkladné a obětavé prá-
ce pro své bližní a zejména pro péči o opuště-
né děti, mezi lidmi z širokého okolí nazývána 
„Slezská samaritánka, milovaná matka ubo-
hých“ a v roce 2007 byla prohlášena za bla-
hoslavenou. Další zastavení bylo u hrobky 
rodiny von Eichendorff, kde zástupci DFK 
Kravaře položili kytici květů. Tato rodina 
vlastnila kravařský zámek a svým způsobem 
také ovlivnila vývoj v Kravařích a okolí. 
Jeden člen této rodiny, Josef von Eichendorff 
proslavil kravařský zámecký park a zdejší 
přírodu několika poetickými básněmi. Po 
hlavní prohlídce města bylo připraveno spo-
lečné přátelské posezení u chutného obědu a 
odpoledne nás milí přátelé ještě doprovodili 
k malebnému jezeru, kde jsme si užili přírod-
ních krás a čerstvého ovzduší. Když jsme se 
k večeru vraceli domů, byli jsme rádi, že se 
můžeme vracet do kraje, který byl tak krásně 
opěvován významným a světem uznávaným 
básníkem. Je zajímavé, že krásu domova 
začne člověk často vnímat až při návratu ze 
světa. 

Za výbor DFK Kravaře 
Eva Jursová

Přátelství přes hranice

Sbor dobrovolných hasičů Kravaře pořádá nábor nových mladých hasičů do 
svých sportovních družstev. Do našeho úspěšného dorosteneckého kolektivu hle-
dáme žáky osmých a devátých tříd, pro nově se tvořící žákovské družstvo hledá-
me zájemce od čtvrtých ročníků základní školy výše. Zájemci se mohou dostavit 
každou sobotu od 15:00 do 16:30 hod. do velké tělocvičny Základní školy Krava-
ře, ve které probíhají pravidelné tréninky. Přijďte mezi nás, vylepšíte si fyzickou 
kondici a naučíte se hodně užitečných věcí! 
Případné informace můžete získat na telefonních číslech:
Dorost - 603 859 668, Žáci - 776 378 494.

Nábor nových členů

Chtěla bych poděkovat zaměstnankyním Potravin u Hahna za vzornou obsluhu a velmi 
vstřícný a laskavý přístup k zákazníkům, obzvlášť k nemocným seniorům. 

Důchodkyně z Kravař

Poděkování
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Vážení spoluobčané, přibližuje se čas vánoční a s ním 4. ročník 
Stromu splněných přání, který pořádáme ve prospěch dětí v Klo-
kánku Dolní Benešov – zařízení FOD. Hlavní myšlenkou této 
akce je nejen získání dárku pro každé dítě v Klokánku, aby na 
Štědrý večer nebylo ošizeno o krásný sváteční pocit překvapení. 
Hlavní přínos vidíme v získání pocitu vlastní identity, kdy dárek 
je jen jeho a půjde s ním dál životem v nelehké situaci.Věříme, 
že i letos se najde mnoho z Vás, kterým není lhostejný dětský 
osud a rádi přijdete otevřít obálku z našeho stromku. Zakoupený 
dáreček pak rozsvítí smutné dětské oči. Dovolte mi, abych Vám 
Všem předem poděkovala a popřála mnoho krásných svátečních 
chvil prožitých ve zdraví a společnosti Vašich blízkých. Ne všem 
je toto dopřáno. 

Jana Stoklasová

Strom splněných přání pro děti z Klokánku v Dolním Benešově

Strom splněných přání najdete od 3. do 19. prosince 
v Salónu JAS v Kravařích. Více inforamcí na níže 
uvedeném telefonním čísle nebo přímo v salónu. 

Salón JAS, Opavská 25, Kravaře, tel.: 607 677 072.
www.salonjas.cz
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Srden Vás zveme na:

VÝSTAVU BETLÉM
"BETLÉM SYMBOL VÁNOC"

15. - 16. prosince 2012 od 9:00 do 17:00 hod 
ve Farn stodole v Kravach

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Jedná se o soukromou sbrku Jana Goly.

Vystaveno bude vce ne 100 betlm.

TKRLOVKONCERT

Mstsk ad Kravae, oddlen kultury ve spoluprci 
s Farnm adem v Kravach Vs zvou na:

 6. ledna 2013 od 15:30 
chrám sv. Bartoloměje Kravaře

Účinkují: 

Anna Kostřibová - soprán, členka opery Slezského divadla v Opavě

Peter Svetlík - tenor ,člen opery a operety Moravskoslezského národního divadla v Ostravě

Mitko Nanov - housle,člen orchestru Slezského divadla v Opavě

Veronika Forejtová - průvodní slovo, sólistka činohry Národního divadla 

Moravskoslezského v Ostravě

Josef Kostřiba - klavír, dirigent a sbormistr

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Šachový oddíl Kravaře ve spolupráci s Městem Kravaře pořádají:

Šachový turnaj
pro občany města Kravař,

který je určen pro mládež, dospělé, amatérské i pokročilé 
šachisty. Turnaj bude dle zájmu rozdělen do několika kategorií. 

Pro úspěšné účastníky budou připraveny také věcné ceny.

16. 12. 2012 v 9:30 hod.
Registraci doporučujeme potvrdit předem na telefonním čísle 
773 909 113 (Glabasňa Tomáš) a to do 13.12.2012. Pozdější 

registrace nebo registrace na místě bude možná dle volných míst.

Místo konání: 1. patro Kavárny v Kravařích

Harmonogram:
9:30 Prezentace, zápis hráčů

10:00 Zahájení turnaje
15:00 Předpokládaný konec turnaje.

Startovné 70Kč
Žáci ZŠ Kravaře a ZŠ Kravaře–Kouty mají startovné zdarma.

Součásti startovného bude také občerstvení.

Tomáš Glabasňa, předseda šachového klubu Kravaře

Oddíl stolního tenisu TJ SK Kravaře a CVČ Kravaře pořádají 

VÁNOČNÍ TURNAJE 
VE STOLNÍM TENISE

Všechny turnaje se budou odehrávat v malé 
tělocvičně ZŠ v Kravařích. 

Čtvrtek 20.12.2012 - turnaj pro žáky a žákyně
• Prezentace bude probíhat od 16:30 do 16:50 hod. Startovat 

mohou registrovaní i neregistrovaní hráči z Kravař nebo 
hrající za Kravaře. Startovné se nevybírá. 

Sobota 22.12.2012 - 21.ročník Vánoční turnaj dorostenců 
• Určen pokročilejším hráčům a hráčkám z celého okresu. 

Prezentace: 14:30 - 15:00. Startovné: 30,-Kč. 

Čtvrtek 27.12.2012 - Vánoční turnaj 
- open pro muže a ženy 

• Prezentace: 16:30 - 17:00. Startovné: 30,-Kč. 

Všechny výše jmenované turnaje se hrají jako turnaje 
„O pohár starosty města Kravaře“. 

Pořadatelé se těší na vaši hojnou účast. 
Občerstvení zajištěno. 

 Hubert Weczerek

••• ZVEME VÁS •••
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Sbor dobrovolných hasičů Kravaře Vás co 
nejsrdečněji zve na tradiční

 

HASiČSKÉ BÁlY,
které se uskuteční v restauraci „Slanina“ 

vždy od 20:00 hod.

A jejich termíny? ty jsou následující:

25.1.2013 - i. hasičský bál
hraje skupina driVE

16.2.2013 - ii. hasičský bál
hraje skupina poHodA

 
předprodej lístků bude zahájen 
dne 1.12.2012 na obvyklém místě u 
pana Heinze Weczerka, Kravaře, ul. 
Vyhlídalova 15,  tel. 608 610 563. 

cena vstupného je 125,-Kč na osobu. 

občerstvení, bohatá tombola a tradiční 
překvapení bude zajištěno.

Zveme všechny příznivce taneční hudby a dobré 
zábavy. 

Hasiči Kravaře

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře 

Vás srdečně zve na

školní 

ples,
který se uskuteční

v pátek 8. února 2013 ve 20.00 hod.

na zámku v kravařích

hudba: skupina TYRkYs

vstupné: 100,- kč

Lenka Fochová 
Opavská 277/80 
Kravaře
tel.: 724 981 064
a
Základní škola Kravaře
Diana Franková - ekonomka
Komenského 14
Kravaře

Předprodej vstupenek:

Bohatá tombola 

a občerstvení zajištěno

••• ZVEME VÁS •••

Srdečně zveme všechny milovníky hudby na:

KLAVÍRNÍ KONCERT
z díla Ludwiga van Beethovena

16. prosince 2012 od 14:00 hod. 
v Rytířském sále na zámku v Kravařích

Hraje a slovem provází paní Věra Hrdinová
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Na těchto základech můžete stavět

Českomoravská
stavební spořitelna

• Pronajmu RD 3+1 s garáži a zahradou v Kravařích, plyn, 
voda, cena dohodou. Tel. 604 228 911.

• Pronajmu samostatný byt 2+1 v centru Kravař na Bezručově 
ul. Nájem 5.000 Kč + inkaso. Bližší informace v Domě barev 
nebo na tel. č. 603 358 368.

• Pronajmu RD 4+1 v Kravařích na Opavské ul., 120m2+sklep, 
půda a tech. místnost., topení na plyn i tuhá paliva, nájem 
6000 Kč + energie, kauce 12 000Kč, volný od 1/2013.  
Tel. 607 812 444.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

••• INZERCE •••
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NOVÁ PRODEJNA NEJEN 

STAVEBNÍHO MATERIÁLU
Přijďte se přesvědčit, že máme nejen lepší nabídku ale i ceny

materiál

písky / štěrky
lomové kameny
strusky / okrasné kameny
vápence a mnoho dalších

www.bierra.cz bierra@bierra.cz

NESTÍHÁTE? NEVADÍ! 
ZAVOLEJTE NÁM, RÁDI SE S VÁMI 
DOMLUVÍME NA JINDY.

T 553 663 343 M 725 679 597
Bierra s.r.o.  Hanůvka 3  747 21 Kravaře

EVADÍ! 
E S VÁMI 

paliva

dřevo tvrdé i měkké 
brikety / uhlí

    otevírací doba:
letní 1.3. - 30.11.
Po-Pá  600 - 1800

So 630 - 1200

zimní 1.12. - 28.2.
Po-Pá  700 - 1700

So 730 - 1200
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NETRADIČNÍ DEKORACE

kaskády

koupací sud

nášlapy

trávníková obruba

palisády

selská dlažba

PRO VAŠI ZAHRADU
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